
REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 14 del 06/02/2020 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DELLE ORDINANZE 
 

Atto N. 14 del 06/02/2020 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente. Chiusura plesso scolastico della Via Risorgimento e plesso 
scolastico della Via Savoia per il giorno 10 febbraio 2020 dalle ore 8.30 alle ore 16.30 

 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 14 del 06/02/2020 

 
IL SINDACO 

 

Preso atto della nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 1149 del 28.01.2020 con la quale Enel 

Distribuzione Spa comunica l’interruzione della erogazione dell’energia elettrica per attività di 

ammodernamento della rete in alcune vie del territorio comunale, nella giornata del 10 febbraio 

2020 dalle ore 8.30 alle ore 16.30; 

 

Visto che tra le vie interessate dai lavori sono ricomprese le vie Risorgimento e Savoia, sulle quali 

insistono i due plessi scolastici rispettivamente destinati a scuola primaria e a scuola dell’infanzia; 

 

Considerato che la mancanza di energia elettrica, oltre a comportare il mancato funzionamento 

dell’impianto di illuminazione e disfunzioni dell’impianto di telefonia, non consente di garantire il 

riscaldamento, indispensabile per il benessere degli alunni e del personale scolastico, in modo 

particolare in considerazione del forte calo delle temperature;  

 

Ritenuto quindi, per le motivazioni di cui sopra, di dover intervenire prevenendo situazioni di 

pericolo per la salute e il benessere degli alunni e del personale scolastico, dovute alla scarsa 

illuminazione e, soprattutto, alla mancanza di riscaldamento, adottando un provvedimento 

contingibile e urgente a loro tutela, relativo alla chiusura dei plessi scolastici interessati dalla 

sospensione della energia elettrica; 

 

Valutata l’urgenza e la necessità di intervenire; 

 

Visti gli articoli 50 e 54 del TUEL 267/2000; 

 

ORDINA 

 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

La chiusura del plesso scolastico della Via Risorgimento, sede della scuola primaria, e la 

chiusura del plesso scolastico della Via Savoia, sede della scuola dell’infanzia, nella giornata 

del 10.02.2020 dalle ore 8.30 alle ore 16.30. 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio e resa nota sul sito istituzionale.   

E’ trasmessa: 

- al Sig. Prefetto di Brindisi; 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 14 del 06/02/2020 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo - Erchie; 

- agli Uffici Comunali. 

Gli organi di vigilanza sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

 

Erchie, 6 febbraio 2020         

Il Sindaco 

Giuseppe MARGHERITI 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


